
 

 

 

 

 

 

 

 
 

No.2402 
7月 14日例会 プログラム  本年度委員会活動方針 各委員会委員長 

7月 21日例会 プログラム  本年度委員会活動方針 各委員会委員長 

7月 14日のメニュー  鰈の野菜餡かけ 
 

前回（7 月 7 日）例会記録  
出
席
報
告 

会員総数 35名 出席者数 29名 欠席者数 6名 出席率 82.86％ 前回補正率 94.29% 

前回補正者  西岡君、常安君 

欠 席 者  井上君、川口君、小林君、島田君、多田野君、常安君 
 
 会 長 挨 拶・報 告  
 

九州地方を中心に記録的な大雨が続いております。本当に大変な七夕になってしまいました。被害に遭われ

た方々に心よりお見舞い申しあげます。 

 それでは、初めての会長挨拶で少し緊張しておりますが、まずはお知らせです。 

 籔内青少年奉仕委員長のご尽力により、7月 5日、市内全幼稚園にクワガタムシの寄贈を行うことができまし

た。今年は教育委員会に配布をお願いするだけでなく、宇野幼稚園には籔内委員長と会長・幹事でお伺いし、

園児達に直接お渡ししてきました。教育委員をされている川口さんも同席され、子供たちの笑顔に囲まれて本

当に楽しい贈呈の会をしていただきました。籔内委員長、川口さんいろいろお世話になりました。また、山陽

新聞社と倉敷ケーブルテレビの取材もあり、宇野幼稚園での様子が、KCTで放送されました。山陽新聞には本日

の玉野版に記事が掲載されました。 

 なお、今年度の方針は後ほど卓話でお話させていただきます。 
 
 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい） 
 
・ 庄司直前ガバナー事務所より、お礼および事務所閉鎖のお知らせが届いております。 

・ 池上ガバナー事務所より、①ロータリー米山記念奨学会 2017年度 上期普通寄付金のお願いが届いておりま

す。②地区関係費上半期納入のお願いが届いております。③ロータリー青少年交換プログラム 2018-19年度 

派遣学生募集のご案内が届いております。 

・ 末長ガバナーエレクト事務所より、事務所開設のご案内が届いております。 

・ 岡山後楽園 RCより、訃報のご連絡が届いております。由良眞言(ゆらまこと)様。 

・ 財団室 NEWS 2017年 7月号、AMDAジャーナルが届きましたので回覧いたします。 
 
 委 員 会 報 告  
 
・ 出席プログラム委員会（松尾前委員長）より 2016年～2017年下期 100％出席者、上期下期通しての 100％出

席者の報告。 
 
 第 1回定例理事役員会議事録  7月 7日  
 
・ 玉野まつりの協賛金のお願いについて ⇒ 例年通りの金額で協賛することとなりました。 

・ 2017～2018年度 各委員会予算について 

7/14の 50周年記念実行委員会の中で話し合いを行い、四大奉仕の予算が決まり次第全体の予算案を組むこ

ととなりました。承認は 7/28の第二回定例理事会にて裁決をする予定。2016～2017年度決算については、

7/14 臨時理事会にて理事各位に確認いただき、7/28 の第二回定例理事会にて承認の採決をすることとなり

ました。 
 
 スマイル・ボックス  
 
・ 谷君－① 1年間よろしくお願い致します。②籔内委員長、クワガタムシお世話になりました。 

・ 西岡君－①今年度幹事職頑張ります。ご指導の程よろしくお願いします。②安江さん、ご利用ありがとうご

ざいます。 

・ 藤田君－今年度から副会長をつとめさせていただきます。よろしくお願いします。 

・ 東川君－① 1年間クラブ会計を担当します。②谷、西岡年度の門出を祝して。 



 

< ２ > 

・ 近藤君－プログラム・出席委員長就任、1年間宜しくお願い致します。 

・ 渡邉君－委員長として会員選考宜しくお願いします。 

・ 谷口君－本年度 SAAとしてよろしくお願いします。 

・ 三谷君、谷口君、藤原君、山田(耕)君、中谷君、三宅(照)君、槌田君、白石君、籔内君、－谷会長、西岡 幹

事、新役員、1年間よろしくお願いします。1年間御苦労様です。頑張って下さい。 

・ 宮原君、山田(孝)君－祝 谷新内閣誕生。 

・ 富永君－谷会長年度を祝して。 

・ 小野君－谷、西岡体制の船出を祝して。 

・ 安江君－谷丸船出おめでとうございます。 

・ 岸本君－谷丸の出帆を祝して ボンボヤージュ。 

・ 三谷君－新 SAAへ、前 SAAより。 

・ 籔内君－入会月。 

・ 山田(耕)君－本日早退。富永さん、写真ありがとうございました。 
 
 プ ロ グ ラ ム   本年度クラブ活動運営方針 谷 俊彦 会長・西岡 晃 幹事 

   創立 50周年記念事業 槌田 正則 50周年記念実行委員長 

   本年度委員会活動方針 各委員会委員長 


